АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025 	                                                                                                      № 15-п
с. Ильинско-Подомское

О ликвидации избирательного участка № 276 и о внесении изменений в постановление администрации Вилегодского муниципального округа от 15.06.2021 года № 64/1-п «О перечне избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов
на территории Вилегодского муниципального округа»

[image: ]На основании подпункта 6 пункта 2.1. статьи 19 закона № 67-ФЗ от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), п о с т а н о в л я ю:
1. Ликвидировать на территории Вилегодского муниципального округа избирательный участок № 276, место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования ст. Кивер, ул. Новая, д.2, библиотека – клуб.
2. Изменить границы избирательного участка № 274, присоединив к нему территорию ликвидируемого избирательного участка № 276 – ст. Кивер, Чокур, разъезды 1147, 1153 км., пос. квартала 69.
3. Внести изменения в постановление администрации Вилегодского муниципального округа от 15.06.2021 года № 64/1-п «О перечне избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов на территории Вилегодского муниципального округа», изложив Приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Направить копию данного постановления в избирательную комиссию Архангельской области, Вилегодскую территориальную избирательную комиссию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации, начальника Управления по организационной работе, делам ГО и ЧС Ю.Н. Парухину.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Вилегодского муниципального округа.

Глава Вилегодского муниципального округа	                            О.В. Аникиева

[image: ]Приложение № 1
к постановлению администрации Вилегодского муниципального округа
                              от 05.02.2025 № 15-п

ПЕРЕЧЕНЬ
единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов на территории Вилегодского муниципального округа

	№ избирательного участка

Название избирательного участка

Перечень
населенных пунктов, входящих в избирательный участок

	1
	2
	3

	260
	Фоминский
	п. Фоминский, д. Борок, Ивановская, Игнатовская, Пысье,
Стафоровская, Тырпасовская, Фоминская, Шихи, с. Селяна

	262
	Соровский
	  п. Сорово

	263
	Вохтинский
	п. Широкий - Прилук

	264
	Саминский
	д. Кочнева   Гора, Клубоковская, Клубоковская Выставка, Ногтева Гора, Пригодино, Перевоз, Самино, Сорово, Сысоевская, Теринская, Шиловский Починок, Якушино

	265
	Вилегодский
	д. Васюнино, Гришинская, Дресвянка, Заболото, Колодино, Лубягино, Маурино, Мышкино, Насадкинская, Новораспаханная, Сафроновская, Слободка, Щербинская, с. Вилегодск

	266
	Павловский
	д. Володино, Горка, Городок, Жуковская, Залесье, Замятино, Заозерье, Наволок, Нылога, Петухово, Подборье, Пузырево, Савичи, Шаманиха, Якино, с, Павловск

	267
	Слободской
	д. Аксеновская, Карино, Красавино, Нетесовская, Поздяевская, Ристухинская, с. Слобода

	268
	Быковский
	д. Акуловская, Аферьевская, Быково, Ивашевская, Кибринская, Крючиха, Лобанова Гора,Мокрая Горка, Пологи, Ярыгинская

	269
	Подомский
	д. Воронцово, Дьяконово, Подомо, Прокопьевская,
Роженец, Спирковская

	270
	Сидоровский
	д. Березник, Воронинская, Выползово, Вохта, Инаевская, Кулига, Лисья Гора, Новоселка, Пестово, Путятино, Сидоровская, Слудка, Столбовская, Тимиха

	271
	Ильинский
	д. Борисовец, Осиновец, Соколова Гора, п. Паломыш
с. Ильинско-Подомское: ул. Виледская, Виноградова, Воронцова,
Горская, Госпитальная, Заводская, Зеленая, Кедрова, Колхозная,
Комсомольская, Космонавтов, Ленина, Ломоносова, Луговая,
Мелиоративная, Набережная, Новая, Озерная, Октябрьская, П.Виноградова, Первомайская, Подгорная, Полушина, Пречистинская, Пушкина, Рабочая, Ручейная, Садовая, Связистов, Северная, Советская д.№1-№68, Фрунзе, Химиков, Чапаева, Энергетиков, Юбилейная, 8 марта

	272
	Мухонский
	д. Елезово, Конгур, Маркова Гора, Матвеевская, д. Мухонская,                       с. Ильинско-Подомское улицы: Советская дома с  № 68 «а» по № 100, Спортивная, Строителей

	273
	Кошкинский
	д. Бурыгинская, Выставка Соловьихи, Демиха, Ершиха, Зыкова Гора, Кожуховская, Костиха, Кошкино, Лукинская, Островская, Пирогово,
Полубреховская, Соловьиха, Стародыбина Гора, д. Стрункино, Филимоново, Фоминская, с. Пречиста

	274
	Никольский
	д. Андреевская, Безацкая, Бурцево, Володино, Выставка Пятовская, Галахтионовская, Гашево, Глубоковская, Горбачиха, Горка, Демино, Денисовская, Ерзовка, Игольница, Исаковская, Колтас, Кочнеговская, Масловская, Наволок, Никитинская, Пенкино, Поршинский Починок, Прислон, Рябовская, Рязань, Семеновская, Соинский Починок, Саранчиха, Таборы, Торопово, Чаброво, Язинец, с. Никольск, Казаково, ст. .Виледь, 141 км. ст. Кивер, Чокур, разъезды 1147, 1153 км., пос. квартала 69

	277
	Беляевский
	д. Барановская, Гляевская, Голеневская, Даниловская, Докукинская, Климовская, Клочихинская, Лыковская, Микляевская,Нестеровская,
Подчаевская, Прислон, Рохновская, Степаньково, Спиридоновская, Чесноковская, с. Шалимово

[image: ]

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg